REQUERIMENTO Nº     418 ⁄2008.

EMENTA:  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  João  Antônio  Salgado  Ribeiro,  junto  aos
comerciantes e moradores para disciplinar o transito na Vila São Benedito, em especial a
Rua Guilherme Nicolleti com a Rua que da acesso a Praça Cícero Prado.

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido antigo da Associação dos moradores de Bairro da Vila
São Benedito

Considerando que é um pedido dos moradores e comerciantes daquela localidade;

Considerando que as ruas da Vila São Benedito, principalmente nos finais de semana
ficam intransitaveis;

Considerando que todas as ruas, principalmente a rua Guilherme Nicolleti que tem maior
movimento, funciona com mão dupla.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário desta Casa de Leis, se oficie ao Sr. Prefeito
Municipal João Antônio Salgado Ribeiro, informar junto aos comerciantes e moradores
para disciplinar o trânsito na Vila São Benedito, em especial a Rua Guilherme Nicolleti
com a Rua que da acesso a Praça Cícero Prado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de dezembro de 2008.

                      VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL